

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Betreft	Nota van Inlichtingen I	Datum	19 dec. 2024
Van	Samenwerkingsstichting Voortgezet Onderwijs Regio Venlo (OGVO)	Ref.	EA2403JM
Project	Levensmiddelen en aanverwanten		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. De vragen van een voorgaande nota van inlichtingen worden steeds herhaald. Nieuwe vragen en antwoorden worden onder aan de lijst toegevoegd. Daar waar de antwoorden strijdig zouden zijn, geldt voor dat deel het antwoord met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft	Vraag
1	(Pagina 4, alinea 1.2.)	Kunnen we een minimale bestelorder / leverdrop per locatie toepassen?
Antwoord	Er geldt, voor alle percelen, een minimale bestelorder per locatie van €100,00. Bestellingen voor de Service Unit en Valuascollege dienen tezamen als één bestelling te worden beschouwd, dit omdat ze op dezelfde locatie geleverd moeten worden (zij delen hetzelfde magazijn, de gebouwen bevinden zich naast elkaar).	

Nr.	Betreft	Vraag
2	(Pagina 4, alinea 1.2.)	Wat is de leverfrequentie?
Antwoord	Zie Bijlage 4. Programma van eisen: Eisen Perceel 1 Levensmiddelen, eis nr. 3; Eisen Perceel 2 Bakkerijgrondstoffen, eis nr. 1; Eisen Perceel 3 Disposables, eis nr. 1; Eisen Perceel 4 Dranken, eis nr. 1.	

Nr.	Betreft	Vraag
3	(Pagina 6, alinea 1.3.1.3.)	Wat is de omzetverdeling per locatie?
Antwoord	De gemiddelde omzet per jaar, per locatie, voor disposables was: Service Unit: € 389,95; Blariacumcollege: € 5.928,86; College Den Hulster: € 7.861,10; Valuascollege: € 7.820,10.	

Nr.	Betreft	Vraag
4	(Pagina 6, alinea 1.3.2.)	Hoe wordt er nu besteld door de locatie bij de huidige leverancier van disposables?
Antwoord	Op dit moment worden er telefonisch bestellingen geplaatst of bestellingen verstuurd via het inkoopbestelsysteem van de aanbestedende dienst.	

Nr.	Betreft	Vraag
5	(Pagina 7 alinea 1.3.2.3.)	Aan welke duurzaamheidsrichtlijnen dient het assortiment te voldoen?
Antwoord	Er gelden enkel duurzaamheidsrichtlijnen die de overheid standaard stelt en heeft opgelegd voor disposables. Denk hierbij aan regels over het gebruik van wegwerpbekers en -bakjes.	

Nr.	Betreft	Vraag
6	(Pagina 8, alinea 1.3.3.)	Voor wie geldt de éézijdige optie voor de verlenging van +2 jaar?
Antwoord	De eenzijdige optie voor de verlenging van twee (2) jaar geldt voor de opdrachtgever.	

Nr.	betreft	Vraag
7	Referenties (blz. 14 van het Beschrijvend document)	Op blz. 14 van het Beschrijvend document vraagt u aan de inschrijver om 1 referentie per perceel te overleggen. Volstaan hier ook de referenties van OGVO om aan kerncompetenties te voldoen?
Antwoord	Ja, inschrijver mag OGVO (de aanbestedende dienst) als referent gebruiken.	

Nr.	betreft	Vraag
8	ISO 9001-certificaat (blz. 16 van het Beschrijvend document)	Op blz. 16 van het Beschrijvend document vraagt u van de winnende inschrijver om een ISO 9001-certificaat of gelijkwaardig als bewijsstuk na voorlopige gunning te verstrekken. We beschikken nog niet over het ISO 9001-certificaat. Volstaat hier ook het ISO 22000:2018 certificaat?
Antwoord	Uit nader marktonderzoek is gebleken dat de geschiktheidseis “ISO 9001-certificaat” niet gangbaar is in de betreffende markt. Derhalve komt de geschiktheidseis “ISO 9001-certificaat” te vervallen voor alle percelen. De geschiktheidseis ISO 22000:2018 geldt enkel voor perceel levensmiddelen en komt te vervallen voor de percelen dranken en bakkerijgrondstoffen. Deze wijzigingen worden door middel van een rectificatie verwerkt. Om de termijnen en de sluitingsdatum van inschrijving ongewijzigd te laten, is de nota van inlichtingen één dag eerder gepubliceerd.	

Nr.	Betreft	Vraag
9	(Pagina 21, alinea K2)	Voor welke opleidingen worden er stageplaatsen gezocht?
Antwoord	Er worden stageplekken gezocht voor de afdelingen VMBO Theoretisch (T) /Gemengd Theoretisch (GT), Horeca, Brood en Restaurant (HBR), Zorg en Welzijn (Z&W), en Economie en Ondernemen (E&O).	

Nr.	betreft	Vraag
10	Uitwerking subgunningscriteria m.b.t. Kwaliteit (blz. 22 t/m 28 van het Beschrijvend document)	Voor de uitwerking van de gunningscriterium Kwaliteit dient de inschrijver zich te houden aan het voorgeschreven A4 etc. per subgunningscriterium. We nemen aan dat de voorgeschreven A4 exclusief het voorblad is? Of wenst u alleen de tekst te ontvangen zonder voorblad(en)?
Antwoord	Het voorgeschreven maximum aantal A4 per subgunningscriterium is exclusief het voorblad. U mag een voorblad toevoegen, maar dit maakt geen onderdeel uit van de inhoudelijke beoordeling.	

Nr.	Betreft	Vraag
11	Prijzenblad perceel Levensmiddelen	In het prijzenblad van perceel Levensmiddelen corresponderen kolom H met kolom K&L niet met elkaar. Kunt u dit aanpassen?
Antwoord	Zie nieuwe versie van het Prijzenblad (V2) bij de Nota van Inlichtingen I. Het oude prijzenblad komt daarmee te vervallen. Gebruik van het oude prijzenblad (V1) leidt tot uitsluiting van de procedure.	

Nr.	Betreft	Vraag
12	(Excel prijzenblad, regel 10)	Is er al een (circulaire) oplossing voor de inzameling en verwerking van kartonnen bekertjes?
Antwoord	Op dit moment is er nog geen (circulaire) oplossing voor de inzameling en verwerking van kartonnen bekertjes. De aanbestedende dienst is in afwachting van een OGVO-breed onderzoek in 2025, gericht op de implementatie van herbruikbare bekertjes voor het personeel.	

Nr.	Betreft	Vraag
13	Prijsindexering (art. 5.2 van de concept raamovereenkomst)	Op grond van art. 5.2 van de concept raamovereenkomst perceel 1 t/m 4 is de opdrachtnemer gerechtigd om haar prijzen 1x per jaar, voor het eerst op 1 januari 2026 te indexeren. De Opdrachtnemer mag dit doen op basis van het CBS Consumentenprijsindexcijfer – 011000 Voedingsmiddelen. Gezien de huidige marktomstandigheden met bijbehorende prijsstijgingen vinden we dit een te lange periode om de prijzen vast te zetten en kunnen we hier niet mee akkoord gaan. We vragen u om ons de mogelijkheid te geven om in gezamenlijk overleg 4x per kalenderjaar de prijzen te indexeren, voor het eerst vanaf 1 juli 2025 conform de CPI en o.b.v. gewijzigde inkooprijzen / marktomstandigheden. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Artikel 5.2 van de concept raamovereenkomst wordt als volgt gewijzigd: De in de Bijlage [<x>] genoemde tarieven van het kernassortiment mogen tweemaal (2) per kalenderjaar worden geïndexeerd (per januari en juli), voor het eerst op 1 juli 2025. Indexatie mag plaatsvinden op basis van het CBS Consumentenprijsindexcijfer – 011000 Voedingsmiddelen. Een prijswijziging mag maximaal het officieel gepubliceerde CBS inflatiecijfer bedragen. Opdrachtnemer dient hiertoe vooraf, uiterlijk twee maanden van tevoren, van het lopende kalenderjaar, een onderbouwd voorstel voor te doen. Uitsluitend na goedkeuring door de opdrachtgever kunnen prijswijzigingen worden toegepast. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om te onderhandelen over de ingediende prijswijzigingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
14	NEN ISO 14001:2015: Bijlage: deel B Aanbestedingsvoorwaarden n blz. 6	Volgens Bijlage: deel B Aanbestedingsvoorwaarden op blz. 6 dient de inschrijver over een geldig Milieucertificaat, opgesteld door een onafhankelijke instantie, NEN ISO 14001:2015 of gelijkwaardig (u volstaat met het toevoegen van een kopie), op de sluitingsdatum van de inschrijvingstermijn van deze aanbesteding te overleggen. We beschikken niet over het ISO 14001-certificaat, maar kunnen u ons MVO beleid sturen waarin wij alle maatregelen die wij rondom Milieu en MVO nemen uiteen zetten. Is dit voor u akkoord?
Antwoord	Aanbestedende dienst vraagt geen NEN ISO 14001:2015 milieucertificaat uit als geschiktheidseis. In deel B Aanbestedingsvoorwaarden, paragraaf 9 bladzijde 6 worden maatregelen genoemd “indien” dit milieucertificaat als geschiktheidseis wordt gesteld. Excuses voor de verwarring.	

Nr.	Betreft	Vraag
15	Art. 10.1 van uw inkoopvoorwaarden	Volgens art. 10.1 van uw inkoopvoorwaarden is de Contractant van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd. Volgens de wet treedt het verzuim slechts in wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We vragen u om dit artikel aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet/ niet tijdige/onvolledige nakoming door Contractant. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	De aanbestedende dienst stemt in met het bovengenoemde en voegt ter verduidelijking het volgende toe: conform de toepasselijke wetgeving dient de Contractant eerst schriftelijk in gebreke te worden gesteld, waarbij een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld. Indien nakoming binnen deze termijn uitblijft, treedt verzuim in.	

Nr.	Betreft	Vraag
16		Wordt op de verschillende locaties al gewerkt met reusable bekertjes voor personeel en/of leerlingen?
Antwoord	Zie beantwoording van vraag 12.	

Nr.	Betreft	Vraag
17		Is het mogelijk om de offerte mondeling toe te lichten m.b.t. assortimentsadviezen en duurzaamheidsoplossingen?
Antwoord	Dit is niet mogelijk, een toelichting/presentatie is geen onderdeel van de gunningscriteria. De Inschrijving dient volledig schriftelijk te worden ingediend.	

Nr.	Betreft	Vraag
18		We constateren dat het prijzenblad voor perceel 1:Levensmiddelen niet klopt. Kolom H correspondeert niet met kolom K&L. Kunt u dit aanpassen toelichten? Is het dan ook mogelijk om de “blauwe artikelen” waarvan een “vaste prijs” voor gevraagd wordt, apart in een schema te zetten? Dit aangezien hier klantspecifieke prijzen op moeten komen. De rest van de artikelen kunnen we niet op zs00 zetten, maar moet op groepskorting.
Antwoord	Zie nieuwe versie van het Prijzenblad (V2) bij de Nota van Inlichtingen I. Het oude prijzenblad komt daarmee te vervallen. Gebruik van het oude prijzenblad (V1) leidt tot uitsluiting van de procedure,	

Mededeling aanbestedende dienst

LET OP: De prijzenbladen van elk perceel, die zijn gepubliceerd op 26 november 2024, bevatten een rekenfout. Deze fout is inmiddels gecorrigeerd en de juiste prijzenbladen (V2) per perceel zijn toegevoegd bij de Nota van Inlichtingen. Alleen de gewijzigde prijzenbladen (V2) mogen worden gebruikt voor een juiste inschrijving: de eerdere prijzenbladen, d.d. 26 november 2024, zijn niet langer geldig en komen te vervallen. Gebruik van het oude prijzenblad (V1) leidt tot uitsluiting van de procedure.